
                                                         REPUBBLICA ITALIANA

                                                                                                                                 
                                                           REGIONE SICILIANA                                     

ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

SERVIZIO 4 PIANIFICAZIONE PAESAGGISTICA
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 24 della L.R. n. 8/2016 recante modifiche alla L.R. 12/2011 per effetto dell'entrata

in vigore del Decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016;
VISTO il  Decreto  legislativo  del  23  giugno 2011 n.  118 recante  disposizioni  in  materia  di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi;

VISTO il  D.D.G.  n.  1394 del  06/04/2016,  che impegna sul  capitolo  776082 la  somma di  €
899.412,82  in  relazione  all'intervento  La  Vallata  dell'Halaesa,  percorso  di  civiltà
dall'antichità  a  Fiumara  d'Arte, presentato  dal  Consorzio  Intercomunale  Valle
dell'Halaesa, CUP C39J10000220006, Codice CARONTE SI_1_10525; 

VISTO il D.D.S. n. 746  del 11/03/2019, che approva il Quadro economico rimodulato a seguito
delle risultanze di gara;

VISTA      la Determina n. 28 del 01/03/2019 della Centrale Unica di Committenza, che procede
alla nomina dei Commissari di gara, CIG 607410807E;

VISTA      la Determina n. 6 del 10/06/2019, con gli allegati verbali, che procede all'aggiudicazione
definitiva della gara per la fornitura di beni e servizi necessari all'allestimento della sala
immersiva  e  del  laboratorio  informatico,  (punti  B.2,  B.3,  B.4,  B.5  del  Quadro
Economico), CIG 607410807E;

VISTA    la comunicazione di avvenuta aggiudicazione della gara, emessa dalla Centrale Unica di
Committenza in data 10/06/2019;

VISTE   le Fatture emesse dai Commissari di Gara: Pietro Cusimano, per un importo complessivo
pari  ad €  1.620,00; Gianfranco D'Alessandro,  per un importo  complessivo pari  ad €
1.903,20; 

VISTA   la Determina n. 9 del 12/06/2018, che conferisce l'incarico al professionista Calantoni
Basilio  Antonino  per  la  connessione  dell'impianto  fotovoltaico  alla  rete  ENEL
nell'edificio denominato Eco Museo dei Nebrodi Occidentali (punti B.2, B.3, B.4, B.5
del  Quadro  Economico),  per  l'importo  complessivo  pari  ad  €  1.450,00,  CIG
ZB723F6DD9;

VISTA   la Determina n. 4 del 25/03/2019, che rettifica la precedente n. 9/2018, incrementando di
ulteriori €  750,00 il corrispettivo da corrispondere al professionista incaricato, per cui
l'importo complessivo, IVA ed oneri inclusi, ascende ad € 2.200,00;

VISTA    la  Fattura  emessa  dal  professionista  Calantoni  Basilio  Antonino,  per  un  importo
complessivo pari ad € 2.200,00; 

VISTA      la dichiarazione di Spendibilità inoltrata dal R.U.P. dell'Intervento con la nota n. 49 del
05/03/2019;

RITENUTO di dover accreditare  a mezzo Mandato di pagamento diretto  sul capitolo 776082 -
Codice SIOPE U.2.02.01.10.005 Siti archeologici di valore culturale, storico ed artistico
-  la  somma di €  5.723,20,  secondo la  modalità  di  pagamento  12 “Girofondi”,  come
indicato nella Circolare n. 11/2018 del Dipartimento Bilancio e Tesoro;

VISTO il D.P.R. n. 2413 del 18/04/2018 di conferimento dell'incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento BB.CC. e I.S. all'ing. Sergio Alessandro;

VISTO il  D.D.G.  n.  1859 del  19/04/2018 di  conferimento  ai  dirigenti  preposti  alle  strutture
intermedie della delega alla firma degli atti di spesa e dei provvedimenti di liquidazione

 1

D.D.S. n. 2969



ai sensi del D.Lgs. 118/2011 art. 57, riferiti ai capitoli assegnati alle strutture intermedie
centrali;

VISTA la L.R. n. 2 del 22/02/2019, che approva il bilancio della Regione per il triennio 2019-2021;

D E C R E T A

Articolo 1) Per le motivazioni e finalità citate in premessa inerenti la realizzazione del progetto
La  Vallata  dell'Halaesa,  percorso  di  civiltà  dall'antichità  a  Fiumara  d'Arte (CUP
C39J10000220006,  Codice  CARONTE SI_1_10525) si  dichiara  che la  somma di  €  5.723,20 è
esigibile e quindi liquidabile nell'esercizio finanziario 2019. 

Articolo  2)  L'importo di  € 5.723,20 di  cui  al  precedente  Articolo  1) sarà versato al  Consorzio
Intercomunale Valle dell'Halaesa, C.F. 95009520834, a mezzo mandato di pagamento diretto sul
capitolo  776082,  da accreditare secondo la modalità di pagamento 12 “Girofondi”, come indicato
nella Circolare n. 11/2018 del Dipartimento Bilancio e Tesoro.

Articolo 3) Ai fini dell’ammissibilità della spesa si farà riferimento al DPR 3.10.2008 n. 196
pubblicato sulla GURI n. 294 del 17.12.2008 Regolamento di esecuzione e del regolamento (CE) n.
1083/2006 recante disposizioni generali sul FESR sul FSE e sul Fondo di coesione.

In seguito  alla  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  di  questo  Dipartimento  ai  sensi  dell'art.  68
comma 5 della legge regionale n. 21/14 e s.m.i. il presente decreto sarà trasmesso alla  Ragioneria
centrale dell’Assessorato Beni culturali e della I.S. per la registrazione.

Palermo 01-07-2019
          
                                                                                                   F.to             Il Dirigente del Servizio

     Daniela Mazzarella
                                                                                                                                 
                                                                                                   
             

 2


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	D E C R E T A

